
 
   

                 IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

� Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così come si rileva 
dalle risultanze contabili allegate. 

 

� Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di 
spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione  
è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno ________________ e vi 
rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  _________________, con prot. 
n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 
 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
 
     � SINDACO 

     � SEGRETARIO  GENERALE 
     � ASSESSORE  ______________________________ 
     � DIRIGENTE  ______________________________ 
     � SERVIZIO  FINANZIARIO 
     � ALTRI SERVIZI 
     � ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE  Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
 

SERVIZIO  GESTIONE DEL PERSONALE 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 11 giugno 2010                                                           N° 1212 
 
 
OGGETTO: liquidazione indennità di preavviso a dipendente ai sensi dell’art. 12 CCNL Regioni ed 

enti locali del 9/5/2009. 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 

PREMESSO: 
 

• che il dipendente D. G. Matr. n.202, assunto a tempo indeterminato dal comune di Lissone(Mi ) in data 02/05/1983  
con la qualifica di Vigile Urbano, trasferito presso il Comune di Barletta in data 16/07/1996 giusta Deliberazione del 
Sub Commissario Prefettizio n. 666 del05/07/1996 con la qualifica di “Operatore di Polizia Municipale” V^ 
qualifica Funzionale ed in servizio fino al 18/05/2010 con la qualifica di “Tecnico di Vigilanza” Categoria C 5 è 
deceduto con diritto alla corresponsione dell’indennità sostitutiva del preavviso di cui all’art.12 comma 8 CCNL 
09/05/2006 Regioni ed autonomie locali(quantificata come indicato al comma 9 dello stesso articolo); 

 
 

CONSIDERATO: 

 
• che alla data della cessazione dal servizio il dipendente ha una anzianità di servizio superiore ai 10 anni e che 

pertanto le mensilità da corrispondere a titolo di indennità di preavviso sono quattro; 
• che l’indennità sostitutiva del preavviso (mensile), quantificata in applicazione all’art. 12 comma 9 citato, è di € 

2.637,07; 
• che conseguentemente il totale da liquidare è di € 10.548,28; 
Visti: 
 

• il CCNL 9/5/2006 Regioni ed autonomie locali artt. 10 comma 2 let c), 12 commi 1,8,9,10; 
• il Dlgs 267/2000 e s.m.i.; 
• il PEG per l’esercizio finanziario corrente; 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate 
 
 

• DI PAGARE  agli aventi causa del dipendente D. G. Matr. n. 202 € 10.548,28 lorde a titolo di indennità sostitutiva 
del preavviso; 

 
• DI LIQUIDARE e PAGARE gli oneri a carico ente su detta somma, € 3.407,09 ai competenti enti; 
 
• DI DARE ATTO che il pagamento sarà effettuato con la prima elaborazione stipendiale utile; 
 
• DI IMPUTARE  tali somme ai rispettivi impegni 227 e 267 del PEG per l’esercizio finanziario corrente; 

 
 
• DI DARE MANDATO alla ragioneria di effettuare su detti impegni la liquidazione delle somme sopra indicate. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, comma 5° del decreto 
legislativo n° 267 del 18/08/2000. 

• DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di Barletta per la pubblicazione 
dello stesso sul sito istituzionale. 

• DI TRASMETTERE, altresì, copia della determinazione all’ufficio di segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio 
e, per conoscenza, al Sindaco, al Segretario Comunale, all’Assessore al Personale. 

 
                                                                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                                  ORGANIZZAZIONE SVILUPPO RISORSE UMANE 
                                                                                                                                            Dott. DI PALMA Rosa 
Per Istruttoria 

                                                                                                                  
Pietroleonardo Domenico  

 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


